



**UNIONE DEI COMUNI
VALLI DEL RENO, LAVINO E SAMOGGIA
Comuni di Casalecchio di Reno, Monte San Pietro, Sasso
Marconi, Valsamoggia e Zola Predosa**

STAZIONE UNICA APPALTANTE - SERVIZIO ASSOCIATO GARE

**PROCEDURA NEGOZIATA A SEGUITO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PULIZIA DEI CENTRI DIURNI PER ANZIANI, RISERVATA ALLE COOPERATIVE DI TIPO B CHE HANNO MANIFESTATO INTERESSE.
LOTTO 1: CENTRO DIURNO E CENTRO POLIVALENTE DI SASSO MARCONI. CIG 79507942C5;
LOTTO 2: CENTRO DIURNO DI CREPELLANO. CIG 7950808BD6;
LOTTO 3: CENTRO DIURNO DI ZOLA PREDOSA. CIG 7950862AE0.**

Acquisito il parere del Responsabile Unico del Procedimento si forniscono i seguenti:

CHIARIMENTI

QUESITO n. 1:

In riferimento al documento allegato "CAPITOLATO DET 73 DEL 18.06.2019" nella prima pagina troviamo una tabella che in corrispondenza del Lotto 1 "Centro Polivalente Sasso Marconi" indica nella colonna Metrature e frequenza 97mq 3 volte a settimana, al punto successivo nelle indicazioni operative tra parentesi vi è la specifica che riguarda le operazioni giornaliere e qui viene indicato per il centro Polivalente di Sasso a frequenza bi-settimanale. Chiediamo specifica relativamente alla frequenza del Centro Polivalente di Sasso Marconi, se bisettimanale o trisettimanale.

RISPOSTA n. 1:

Si conferma che in tale allegato è presente un refuso. La frequenza del Centro Polivalente di Sasso Marconi è da intendersi tri-settimanale.

QUESITO n. 2:

È possibile allegare all'offerta tecnica alcune schede tecniche di prodotti e attrezzature che vorremmo utilizzare sul servizio, anche se queste non soddisfano i requisiti richiesti (dimensione, carattere, ecc.) a pagina 12 dell'invito da voi pubblicato?

RISPOSTA n. 2:

È possibile presentare degli allegati all'offerta tecnica, senza che gli stessi vengano considerati ai fini del computo delle cartelle consentite. Non è previsto per tali allegati il rispetto dei requisiti di forma previsto per la relazione tecnica.

QUESITO N. 3:

Buongiorno,

in relazione al LOTTO 1 della gara in oggetto, presso il centro diurno di Sasso Marconi è indicata la pulizia 6 volte a settimana con una nota che riporta "solo palestra il 6^o giorno". La nostra domanda, per chiarezza ed evitare possibili incomprensioni successive, è: si intende che il sesto giorno è prevista la pulizia della sola palestra e non del resto del centro? O la pulizia della palestra si aggiunge a quella del resto del centro? Riassumendo: 5 giorni centro + 1 giorno solo la palestra o 6 giorni centro + palestra in aggiunta il 6° giorno?

RISPOSTA n. 3:

In relazione al quesito pervenuto la risposta è la seguente:

- *5 giorni centro diurno + 1 giorno solo palestra*

La Responsabile del Servizio Associato Gare
Dr.ssa Barbara Bellettini